
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             Nr.:  26/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

43/2010

14/09/2010

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (6517)

7 49,48    49,48Especulo Hartmann-halle jg c/4 peças 1
18 7,30    14,60Pinça Perry para cone guta 2

64,08Total do Fornecedor:

CIRÚRGICA CLIMAZA COMERCIO MAT MEDICO E HOSP. LTDA     (7521)

1 66,49    664,90Bacia Inox 35cm - 4700ml 10
2 12,00    48,00Cuba redonda 13 x 06cm - asspcia 4
3 22,00    330,00Cuba rim 26 x 12 cm - inox 15
4 38,00    760,00Estojo 20 x 10 x 05 cm 20
5 50,00    200,00Papagaio 1000ml -inox 4
6 80,00    320,00Comadre tipo Pa - inox 4
9 3,85    96,25CABO DE BISTURI Nº. 03 25

10 14,00    350,00Seringa carpule dobravel 25
11 23,00    92,00Pinça Pozzi 24 cm p/colo Uterino 4
13 22,00    88,00Pinça halstead Mosquito 18 cm reta 4
19 163,00    326,00Pinça Hartmann 20 cm p/ corpo estranho c/ serra 2
33 9,99    149,85Pinça Halstead Mosquito 12 cm curva 15
36 10,90    54,50Pinça Halstead Mosquito 10cm curva 5

3.479,50Total do Fornecedor:

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

43/2010
26/2010-PR
PREGÃO PRESENCIAL
01/10/2010
01/10/2010e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

Aquisição de material ambulatorial para suprir as necessidades das Unidades de Saúde Centro, 
Schroeder I, ESF III e ESF IV da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura de 
Schroeder/SC.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SCHROEDER,   1   de  Outubro   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             Nr.:  26/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

43/2010

14/09/2010

COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSP. MACROSUL LTDA     (7130)

8 3,69    14,76Tentacanula 15 cm 4
12 37,00    148,00Pinça Pelkmann 24 cm 4
15 53,15    53,15Pinça Satinsky Baby serr/cruz 15 cm 1
16 12,00    24,00Pinça cushing 18cm S/dente 2
17 11,00    22,00Pinça Lucae Baioneta 14,5cm 2
20 35,46    177,30Pinça Hartmann 15 cm p/ curativo auricular 5
23 10,00    80,00Tesoura Cirurgica 15 cm fina reta 8
24 13,50    13,50Tesoura Mayo Stille 15 cm reta 1
25 7,65    30,60Tesoura Iris 11,5 cm curva 4
26 7,65    191,25Tesoura Iris 11,5 cm reta 25
27 4,90    98,00Pinça Anatomica Dissecção 14cm 20
28 4,80    96,00Pinça Anatomica Dissecção 12cm 20
29 14,76    147,60Pinça Adson 15 cm com dente 10
30 5,76    144,00Pinça Adson 12 cm com  serrilha 25
31 6,20    62,00Pinça Adson 12 cm com dente 10
32 10,91    109,10Pinça Crile 14 cm reta 10
34 8,87    133,05Pinça Halstead Mosquito 12 cm reta 15
35 10,90    109,00Pinça Halstead Mosquito 10cm reta 10
37 10,90    272,50Porta agulha Mayo Hegar 14 cm 25

1.925,81Total do Fornecedor:

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA     (7391 )

14 13,68    54,72Pinça Pean-murphy 16 cm 4
21 31,32    62,64Tesoura Metzembaun 25 cm curva 2
22 31,32    125,28Tesoura Metzembaun 25 cm romba fina reta 4

242,64Total do Fornecedor:

5.712,03Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.046.3.3.90.30.00.00.00.00 (7),  2.048.3.3.90.30.00.00.00.00 (32)

SCHROEDER,   1   de  Outubro   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL


